平成 20年 2月 18日

各 位

会社名 株式会社 夢真ホールデｲングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾

       （コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問合せ先 取締役 赤城 俊二

（ＴＥＬ ０３－６６７４－４６０５）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、ベンチャーキャピタル、企業再生を行っている子会社、株式会社夢真キャ

ピタルの全株式を譲渡することにつき、平成 20年 2月 18日の当社取締役会において
決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．株式譲渡の理由
当社は平成 19年 5月 31日に発表した中期経営計画「人材ビジネスオンリーワン計

画」に基づき、人材派遣企業を中心としたグループ経営構想を推進してまいりました。
この度の子会社株式の譲渡企業である株式会社夢真キャピタルは、平成 12 年 4 月

設立、平成 18年 3月当社が株式 100％を取得し社名を「株式会社 夢真キャピタル」
に変更したものです。
その後、企業の復活再生、未公開企業のＩＰＯが盛んになると考え、未公開株投資

やM&Aの情報収集、アドバイザリーとしても活発に行動致しましたが、人材ビジネ
スに経営資源を集約する方針の下、売却を決定致しました。
この度、株式会社 BBH より株式会社夢真キャピタルの全株式の購入依頼があり、
経営方針に照らし、株式会社 BBH が株式会社夢真キャピタルの譲渡先として最適で
あると判断して譲渡契約書を締結するに至りました。

２．譲渡する会社の概要
  （１）商     号      ：株式会社 夢真キャピタル
  （２）代  表  者      ：山本 勉
  （３）所  在  地      ：東京都港区西新橋 1-2-9 14F
  （４）設 立 年 月      ：平成 12年 4月
  （５）主な事業内容       ：ベンチャーキャピタル、
  （６）決  算  期      ：9月 30日
  （７）従 業 員 数      ：1名
  （８）主な事業所        ：東京
  （９）資 本 の 額      ：2,000万円
  （10）発行済株式総数      ：1,400株
  （11）大株主構成及び所有割合  ：株式会社 夢真ホールデｲングス（100％）
  （12）最近事業年度における業績の動向

決算年度 平成 18年 9月期
   （第 7期）

平成 19年 9月期
  （第 8期）

売上高 53,855千円 40,602千円
経常利益 18,986千円 13,436千円
当期純利益 11,583千円 8,909千円
総資産 68,898千円 59,888千円
純資産 36,496千円 45,379千円

※第 7期は、平成 18年 1月 1日から平成 18年 9月 30日までの 9ヶ月決算と
なります。

３．株式の譲渡先の概要
  （１）商     号   ：株式会社 BBH
  （２）代  表  者   ：田原 弘之
  （３）所  在  地   ：東京都新宿区西新宿一丁目 25番地 1号
  （４）設 立 年 月   ：1964年 10月 6日
  （５）主な事業内容    ：持株会社(財務、会計、人事のコンサルティング)
  （６）従 業 員 数   ：4名
  （７）当社との関係    ：なし
  （８）譲渡株式数     ：1,400株
  （９）譲 渡 金 額   ：45,000,200円

４．譲渡前株式数および譲渡後株式数並びに所有割合
 （１）異動前の所有株式数  ：1,400株（所有割合 100％）
 （２）異動株式総数     ：1,400株
 （３）異動後の所有株式数  ：  0株（所有割合  0％）

５．譲渡の日程
   平成 20年 2月 18日   ：取締役会決議
   平成 20年 2月 18日   ：株式譲渡契約書締結
   平成 20年 2月 18日   ：株式譲渡

６．今後の見通し
   本株式の譲渡に伴い、平成 20 年 9 月期通期の業績予想修正を行う必要があり

ますが、現在精査中であり見通しが明らかになり次第お知らせします。

                                  以 上